

بازار جهانی

به روز رسانی پیش نمایش ویندوز ۱۰

در حالی که مایکروسافت هنوز زمان دقیق عرضه ویندوز ۱۰ را اعلام نکرده، با عرضه نسخه به روز شده آزمایشی آن در تلاش برای جلب نظر کاربران است. این اولین به روز رسانی عمده ویندوز ۱۰ پس از ۳ هفته است، البته تا به حال سابقه نداشته که مایکروسافت به این سرعت نسخه های آزمایشی سیستم عامل ویندوز را به روز کرده و امکانات تازه ای را به آن بیفزاید. همگام سازی اطلاعات قابل ذخیره روی سرورس کلود وان درایو از طریق ویندوز ۱۰ از جمله قابلیت هایی است که مورد توجه علاقه مندان قرار گرفته است. منابع مطلع می گویند این ویندوز احتمالاً در اواسط سال ۲۰۱۵ عرضه می شود.

به روز رسانی برنامه همراه جستجوی گوگل برای اندروید ۵

گوگل روز گذشته برنامه جستجوی خود برای استفاده در سیستم عامل اندروید ۵ را به روز کرد تا کاربران با امکانات بیشتری دسترسی داشته باشند. علاوه بر نتایج را برای رابط کاربری، افزایش تنوع رنگ ها و این برنامه به گونه ای طراحی شده که قابلیت درک و اجرای فرامین صوتی را داشته باشد. البته این قابلیت تنها روی گوشی های Nexus ۶ و Nexus ۹ و Galaxy Note ۴ قابل فعال شدن است. این نوع جستجوی صوتی برای یافتن سریع اطلاعات روی نقشه گوگل هم مناسب است.

مشاهده آنلاین تلویزیون از طریق کنسول های بازی

علاقه مندان به مشاهده آنلاین برنامه های تلویزیونی می توانند از این پس از کنسول های بازی Playstation ۴ و خدمات کلود عرضه شده از طریق این استفاده کنند. خدمات یاد شده Playstation Vue نام دارد و کاربران کنسول های بازی Playstation ۴ و Playstation ۳ می توانند از آن بهره مند شوند. قرار است از این طریق در گام اول مشاهده برنامه های شبکه های تلویزیونی سونی پلاس، Viacom، Scripps Networks، NBCUniversal، و Century Fox امکان پذیر شود. در حال حاضر تعداد محدودی از کاربران می توانند به طور آزمایشی و با دعوت قبلی از خدمات یاد شده بهره مند شوند و بعداً می توانند به صورت گسترده از این شبکه های یاد شده از روی کنسول های بازی سونی مشاهده کنند.

مهارت خرید

راهنمای خرید پنی های خارجی آشنایی با گونه پنی بر مصرف در بازار

شهرود ۹ دیگر کمتر فروشگاهی را می توان پیدا کرد که تنها به فروش همان یکی - دو نوع پنی معمول اکثفا کند. اما با وجود تنوع بالای پنی در کشور مشتریان زیادی هستند که معنی اسامی مختلف انواع پنی و کاربرد آنها را نمی دانند. در این مطلب تعدادی از متداول ترین پنی های موجود در فروشگاه های کشور را به شما معرفی می کنیم.

ماسکار پونه: یکی از پنی های ایتالیایی پرچرب و دارای خامه سبزه لایه است. این پنی از خامه تازه و اسید ستریک تولید می شود. گاهی بعد از تهیه به آن آب دوغ نیز اضافه می کنند. این پنی بیشتر برای تهیه شیرینی های خانگی کاربرد دارد.

گودا: پنی ه هلندی که تقریباً سفت و زرد رنگ است از شیر گاو درست می شود. این پنی بصورت خام یا پخته در پیترز، لازانیا، سالدو، سبچانه، سوپ، سس و شیرینی استفاده می شود.

کیابی: نوعی پنی سبچانه است که خوردن آن در آمریکا و سوئیس متداول است. این پنی بصورت لایه ای بین نان تست قرار می گیرد و با استفاده از حرارت فر جذب نان می شود.

موزارلا: همان پنی متداول مورد استفاده در پیتزاست که جزو پنی های نرم و کشدار دسته بندی می شود. این پنی از سوپ کارزین شیر گاو به دست می آید و نسبت به بقیه پنی ها در تذبذب می شود. پارمزان: نوعی پنی ایتالیایی است که برای تهیه سس ها، پاستا، سوپ و خوراکی های برنجی استفاده می شود. هر چه پنی کهنه تر باشد طعم بهتری پیدا می کند. پنی پارمزان یا پارمیچانوی نرسیده به عنوان پیش غذا مصرف می شود و پنی پارمیچانوی رسیده را به صورت رنده کرده یا پودر شده در برنج و سوپ و انواع پاستا یا ماکارونی استفاده می کنند.

چدار: پنی ری انگلیسی که تکه تکه های پریده شیر را روی هم قرار می دهند و به همین دلیل به این اسم مشهور شده است. چدار دارای چربی حدود ۴۸ درصد است و گونه ای آن به سبب استفاده از پوست بر تقال نارنجی است و بهای گران تری نسبت به چدار معمولی دارد. این پنی هم در ترکیب غذاهای کاری و دوغ هم به صورت پنی کیابی مصرف می شود.

لبنه: خاستگاه پنی لبنه کشور ترکیه است. این فرآورده را قبلاً با عنوان ماست چکیده می شناختند. بافت نرم و خامی آن که در عین حال بی نمک و کم چرب است، مورد پسند مشتریان زیادی است.

پلوچین: نوعی پنی نرم فرانسوی است که به دلیل رگ های آبی که در آن وجود دارد به پنی رگه آبی معروف است. رگه های آبی در اثر تزریق نوعی کبک خوراکی و مفید به نام پنسیسیلوم را کفوری ایجاد می شود. این پنی برای تهیه غذاهای پروتئینی و غذاهایی که دارای سبب مینی است مناسب است.

شهرود از ادامه دلای میوه روی کامیون ها گزارش می دهد

پشت پرده تکان دهنده «امپراتوری ۴ هزار دلال میوه»

در آمد ماهانه ۹۰ میلیون تومانی کارگر بارکش میدان میوه

مافیای میوه، تعزیرات را هم دور زد؛ برخی دلال ها حجره نشین شدند



نوع	قیمت اواخر مهر ۹۲ (هزار تومان)	قیمت اواخر مهر ۹۳ (هزار تومان)	قیمت اواخر آبان ۹۳ (هزار تومان)
پرتقال	۴ - ۴.۵	۴ - ۱۰	۷.۵ - ۴.۵
لیموشیرین	۳.۵ - ۳.۸۵۰	۴ - ۵	۳ - ۳.۵
نارنگی	۴ - ۴.۴۵۰	۵.۵ - ۶	۶ - ۷.۵
انار	۳.۵ - ۴.۵	۴.۵ - ۷	۳ - ۷.۵
انگور	۴	۴	۳.۵ - ۵
سیب	۴ - ۴.۳۵۰	۵ - ۵.۵	۴ - ۵.۵
شلیل	۵.۵ - ۵.۸۵۰	۶.۵ - ۱۰	۸ - ۶.۵
گلابی	۳۱.۷۰۰ - ۳۴.۶۰۰	۶ - ۶.۵	۶ - ۴.۸
موز	۳ - ۳.۳۵۰	۷	۴ - ۴.۵
انگاس	۷.۱۰۰	۱۱	۷ - ۱۰

نیبود و در عرض مدت کوتاهی دوباره موضوع گرانی میوه به رسانه ها گذشت.

دلال های حجره ها رفتند
پس از اقدامات تعزیراتی افزایش قیمت را پس از نوروز، قیمت های و معمول دانستند و مدعی شدند وضع عادی می شود. با گذشت دو ماه قیمت ها نه تنها کاهش نداشت که به پهنانه فاز دوم هدفمندی یارانه ها، افزایش نرخ سوخت و افزایش تعرفه حمل و نقل برای این ادامه داشت.

ازسوی دیگر هم شایعه سر مزادگی باغ های میوه شهریار، سر زبان ها افتاد، اما باغداران این موضوع را تکذیب و آن را پهنانه دلال ها برای افزایش قیمت میوه توصیف کردند. تابستان به قیمت میوه بازم افزایش داشت و آمارهای هفتگی بانک مرکزی به صورت مداوم افزایش قیمت میوه را گزارش کرد. این افزایش قیمت ها به حدی بود که بانک مرکزی اعلام کرد قیمت میوه از نرخ تورم کل پیشی گرفته است و در حالی که نرخ تورم کل حدود ۲.۵۳ درصد گزارش شده بود متوسط افزایش قیمت میوه حدود ۳ درصد بود.

با ادامه وضع گرانی عجیب و غریب میوه، سرانجام در اواسط تابستان، مسئولان دولتی به موضوع واکنش نشان دادند و مأموران سازمان تعزیرات حکومتی شبانه به میدان اصلی میوه و تره بار تهران اعزام شدند با تخریب بساط دلالان و استقرار مأموران در میدان اصلی، اتحادیه های صنفی مرتبط با بازار میوه به رسانه ها اعلام کردند که ۷۵ درصد دلالان این بازار جمع آوری شدند و قیمت ها به زودی به روند عادی خود باز خواهد گشت.

این اقدامات به تدوین و ابلاغ یک قانون نامه صنفی نیز منجر شد و براساس آن فروشندگان عمده و خرده فروشان سطح شهر موظف به رعایت بازه ای از مقررات برای کنترل قیمت ها شدند. حاطلیق ادعای مسئولان بازار به از آرمش رسیده بود و بحث گرانی میوه از لایه های اخبار روزانه محو شد، اما این پایان داستان خرید و فروش می می نبود.

نمایش زمان، کنترل علایم حیاتی بدن و تلفن ساعت هوشمندی که به موبایل تبدیل می شود



شهرود ۹ یک کمپانی آمریکایی ساعت هوشمندی تولید کرده است که می تواند تبدیل به یک تلفن همراه شود. این ساعت هوشمند که KLATZ نام دارد قابلیت شارژ بالاتری نسبت به سایر ساعت های هوشمند موجود در بازار دارد. از سایر قابلیت های این ساعت می توان به مواردی مانند راحت و سبک بودن، کنترل صداهنگام پخش موسیقی، عمر طولانی باتری، کنترل علایم حیاتی بدن مانند نبض و ضربان قلب، دریافت و ارسال پیامک صفحه ۱۲×۳۳۳ نامیاشگر LED اشاره کرد. این ساعت هوشمند با داشتن باتری ۶۰۰ میلی آمپر می تواند به مدت ۱۰ روز شارژ خود را نگه دارد. قیمت این ساعت هوشمند در بازار جهانی ۹۹ دلار است.

لامپ ضد سرقت به بازار می آید

شهرود ۹ لامپ های ضد سارق به بازار می آید. این لامپ های هوشمند که BeOn نامگذاری شده اند، قادرند روشنایی موجود در منزل را مانند زمانی که صاحب خانه در آن جا حضور دارد تغییر دهند و حتی با شنیدن صدای زنگ منزل روشن شوند. لامپ های هوشمند BeOn با استفاده از تلفن همراه هوشمند برنامه ریزی شده و الگوی حضور صاحب خانه را حتی زمانی که در خانه نیست، تقلید می کنند. این لامپ ها دقیقاً مشابه لامپ های رشته ای کار می کنند، با این تفاوت که به یک ماژول بلوتوث کارتریژی و میکروفون مجهزند که به صدای زنگ در، حساس بوده و روشن می شوند. همچنین این سیستم از یک باتری پشتیبان برخوردار است که حتی در زمان قطعی برق، نور می دهد. این لامپ هوشمند اکنون در سایت جمع آوری سرمایه «کیک استارت تر» برای تولید انبوه به مزایده گذاشته شده است.

نرخ نامه

بافزایش تقاضا در فصل سرد و صادرات دام زنده کله و پاچه گران شد

شهرود ۹ با شروع فصل سرد بازار کله و پاچه، سبچانه محبوب ایرانی ها رونق پیدا می کند. به گفته «ضار واسیان» رئیس اتحادیه فروشندگان کله و پاچه تهران، در پاییز امسال نرخ کله و پاچه به دلیل صادرات دام زنده و افزایش تقاضا در فصل سرد اندکی افزایش داشته است. ضمن این که کله پزی های نیز نرخ های مصوب اتحادیه را رعایت نمی کنند. واسیان همچنین می گوید، تهرانی ها به طور متوسط ماهانه حدود ۲۰ هزار دست کله و پاچه می خورند. در این جدول قیمت کله و پاچه در بازار تهران لیست شده است.

قیمت کله و پاچه در تهران	شرح	بازه قیمتی (هزار تومان)
پاچه		۲ تا ۴.۵
زبان		۸ تا ۸.۵
مغز		۶ تا ۷
سیرابی و شیردان		۷ تا ۸
کله بدون مغز و زبان		۶ تا ۷
چشم		۱.۵ تا ۱.۷
بنگوش		۵ تا ۶
آرگوش با نصف مغز		۳ تا ۳.۵
آبگوش ساده		۱.۲ تا ۱.۴
یک دست کامل کله و پاچه		۴.۵ تا ۴.۷

طرح تعزیراتی میوه به سود حجره داران

در حالی که بیش از این ادعا شده بود ۷۵ درصد دلال ها از میدان میوه خارج شدند اما حالا اتحادیه های صنفی به صراحت اعلام می کنند که دلال ها هنوز در این بازار حضور دارند و به گفته خرده فروشان میوه، روش های خاص برای چرخ دستی به محل پارک وانت ۴ هزار تومان دریافت می کند و یک کارگر روزانه ۱۰ هات میوه را سرویس می دهد. اگر ۴۰ هزار گرم میوه در ۸۰ وانت میوه ضرب کنید در آمد روزانه این کارگرها حدود ۱۳ میلیون و در آمد ماهانه شان حدود ۹۰ میلیون تومان می شود. مهاجران ادامه می دهد: بارها با اتحادیه با فروشان وارد مذاکره شده ایم تا این کارگرها را بیمه کند و آنها حقوق ماهانه ای در نظر بگیرد اما این اتحادیه به بار ترفته است و کارگران میدان اصلی حقوق گزاف ماهانه خود را از خرده فروشان دریافت می کنند. علاوه بر این با رفرفروشان، بسیار را به صورت خاص نمی فروشتند و از این محل نیز صاحب درآمد چشمگیری هستند. سود اجاره چند صد میلیون جره ها و سود دلالان را نیز به این قضیه اضافه کنید تا بفهمید سر نرخ ماجرای گرانی میوه به کجا بر می خورد. مهاجران درباره سازو کار تعیین قیمت میوه در میدان اصلی نیز توضیح می دهد: هیچ سازو کار مشخصی وجود ندارد. یک عده دلال بزرگ میوه را از سر زمین از کشاورز خریداری می کنند و آن را شبانه به تهران منتقل می کنند. در ساعت ۱۲ تا یک شب و به محض رسیدن بار میوه، دلالان میدان بدون تعیین قیمت تا را تحویل گرفته و در حجره ها توزیع می کنند و سپس با دلال اصلی سرس قیمت به توافق می رسند و ای ادامه می دهد: این داستان پایه تعیین قیمت میوه در میدان اصلی است. این در شرایطی است که اتحادیه با فروشان باید توضیح دهد که اگر آنها متولی توزیع میوه از تولید به مصرف هستند این ۴ هزار دلال میدان در تعیین قیمت ها چه نقشی دارند؟ و اگر عده خاصی با فروش مجوز و پروانه فعالیت دارند دلال های بزرگی که با کشاورزان معامله می کنند چه کسانی هستند؟

به گفته خرده فروشان، در حال حاضر در میدان میوه و تره بار اصلی تهران اسواق انار در میدان اصلی را نرخ هر کیلو گرم ۲ تا ۴ هزار تومان عرضه می شود. هر کیلو گرم انوما سبب در میدان اصلی بین ۳ تا ۴۵۰۰ تومان، هر کیلو گرم نارنگی ۴۵۰ تا ۵ هزار تومان و لیمو ششیرین ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ تومان قیمت دارد.

بانک مرکزی: تورم میوه از نرخ تورم کل پیشی گرفت

افزایش قیمت ۵۵ درصدی میوه های پاییزی نسبت به سال گذشته

۴ هزار دلال در میدان اصلی میوه فعالیتند

روش منحصر به فرد دلالان در قیمت گذاری میوه

شهرود ۹ می گوید: در حال حاضر هر حجره میدان اصلی به ۴ دلال اجاره داده شده است و این افراد از فاکتور و سربرگ صاحب حجره استفاده می کنند اما دلال ها برای دور زدن مأموران تعزیراتی قیمت مصوب اتحادیه با فروشان را در فاکتور درج اما نرخ های دلخواه را از مشتریان دریافت می کنند. این فعال صنفی مثال می زند: اگر قیمت مصوب هر کیلو گلابی ۴ هزار تومان باشد دلال این قیمت را در فاکتور درج می کنند اما از مشتری نرخ ۵ هزار تومان را می گیرند. بدین ترتیب طرح تعزیرات باعث رونق بازار حجره داران اصلی شده است چرا که آنها با استفاده از حکم ممنوعیت فعالیت جلوی حجره ها، حجره خود را با نرخ دو برابر قبل به دلالان اجاره می دهند.

یک کشاورز ارومیه ای در همین خصوص از حضور برخی دلالان در خیابان های اطراف میدان میوه تره بار می کند که معمولاً با قیمت بیشتر از داخل میدان میوه ها را خریداری می کنند و با ارتباط هایی که دارند محصول را روی کامیون به فروش می رسانند و از همین بهانه ایشان کمتر هم بشود.

قیمت ها از سرچشمه گران است
مالک یک میوه فروشی که در خیابان ستارخان تهران واقع است در این باره به «شهرود ۹» می گوید:

آگهی ارزیابی کیفی مناقصه یک مرحله ای شماره ۱۰۰/۹۳/ات تهیه، تأمین و راهبری وسائط نقلیه سنگین و خدمات تخلیه و بارگیری در منطقه سیری

شرکت نفت فلات قاره ایران در نظر دارد انجام خدمات فوق الذکر را طبق شرح کار تدوین شده از طریق مناقصه عمومی و به مدت «سه سال»، به پیمانکار واجد شرایط به شرح ذیل واگذار نماید:

الف: خدمات مورد نیاز: تهیه، تأمین و راهبری وسائط نقلیه سنگین و خدمات تخلیه و بارگیری ب: محل اجرای خدمات: منطقه کار فرما در جزیره سیری در خلیج فارس ج: مدت خدمات مورد نیاز سه سال د: مبلغ برآوردی ارائه خدمات ۱۰۲۰۹۴۴/۰۰۰/۰۰۰ (یکمصد و دو میلیارد و نهصد و بیست و چهار میلیون) ریال

۱- توانایی ارائه ضمانتنامه «شرکت در مناقصه» به مبلغ ۱۳۵/۲۷۲/۰۰۰/۰۰۰ (سیصد و پانزده میلیون و دویست و هفتاد و دو هزار) ریال و انجام تعهدات طبق ضوابط کار فرما در صورت برنده شدن

۲- توانایی ارائه ضمانتنامه «اجرای تعهدات» به میزان ۱۰۰ درصد مبلغ کل قرارداد

۳- به تقاضای مشروط و مبهم و ناقص و یا مغایر با شرایط مندرج در این آگهی و تقاضاهایی که بعد از مهلت مقرر دریافت گردد، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۴- شرکت نفت فلات قاره ایران در رد یا قبول هر یک با تمام پیشنهادات بدون آنکه محتاج به ذکر دلیل باشد مختار خواهد بود.

۵- پیشنهادات مالی میبایستی حداقل سه ماه پس از وصول پیشنهادات به کمیسیون مناقصات شرکت نفت فلات قاره ایران دارای اعتبار باشند.

از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت می شود حداکثر ظرف یک هفته پس از انتشار آگهی نوبت دوم، آمادگی خود را به صورت کتبی به آدرس ذیل الذکر اعلام و همزمان حضوراً نسبت به دریافت مدارک ارزیابی کیفی اقدام نمایند.

تصربه: از آنه گواهی تایید صلاحیت معتبر از اداره کار و امور اجتماعی الزامی می باشد.

ضمناً میبایستی ظرف مدت ۱۴ روز از تاریخ پایان دریافت مدارک ارزیابی کیفی اطلاعات مورد درخواست به آدرس ذیل در مقابل رسید تحویل گردد. محل و زمان تحویل و گشایش پیشینیه ها در اسناد مناقصه قید می گردد.

نشانی: محل اعلام آمادگی و دریافت اسناد: تهران، خیابان ولیعصر، ترسیده به تقاطع مدرس، خیابان خاگرد، شماره ۱۲، شرکت نفت فلات قاره ایران، طبقه، امور قراردادهای تصربه: متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر در روز آگهی نوبت دوم به سایت اینترنتی این شرکت به نشانی WWW.TOCC.CO.IR مراجعه نمایند.

شماره روزنامه: ۲۸۹۰

پرسه در بازار

افزایش یک میلیون تومانی قیمت خودر و در بازار آزاد

قیمت برخی از خودروهای داخلی در بازار آزاد به طور میانگین تا یک میلیون تومان افزایش داشت. در این هفته قیمت پژو پارس ۹۰ هزار تومان و قیمت تندر ۹۰ مسدل ۱.۲، پارس تندر و تندر ۹۰ اتومات نیز هر کدام یک میلیون تومان افزایش یافته است. به گفته فعالان بازار خودرو و کاهش تولید انواع مدل های خودروی تندر ۹۰ دلیل افزایش قیمت این محصولات در بازار بوده است. در حال حاضر قیمت برخی از پر فروش ترین خودروهای داخلی در بازار آزاد به این شرح است: پراید ۱۱۱ SE حدود ۲۰ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان، پراید ۱۳۱ حدود ۹ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، پژو ۶۰۶ تیپ پنج ۲۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، پژو پارس سال ۲۷ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان، پژو ۴۰۵ حدود ۲۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و سمند ۲۹ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان.

نان ۳۰ درصد گران می شود

شنیدهای غیررسمی حاکی از افزایش حداقل ۱۰ و حداکثر ۱۵ درصدی قیمت نان در کشور است. یک مقام مسئول که خواست ناشی فلش شود در گفت و گو با مهر اعلام کرد: پس از جمع بندی نهایی تغییر قیمت و براساس مصوبه ستاد تنظیم بازار بنا شده قیمت نان از ابتدای آذرماه حداکثر تا ۳۰ درصد افزایش داشته باشد. براساس این مصوبه همچنین قیمت گندم و آرد ۱۰ درصد افزایش خواهد داشت. به گفته وی، تغییر قیمت نان از ابتدای آذرماه اجرائی خواهد شد و هم اکنون هماهنگی های لازم با نمایانان صورت گرفته است، ضمن این که در هر استان کارگروهی به ریاست استاندار تشکیل شده تا بسته به هزینه های تولید در هر استان، قیمت نهایی نان را تعیین و ابلاغ کند. گفتنی است پیش از این، برخی نمایانان در اعتراض به قیمت نان به صورت خودسرانه اقدام به افزایش قیمت یا کم فروشی کرده اند.